[image: image2.png]

[image: image3.png]

广利中专党委[2016]11号
中共广元市利州中等专业学校委员会
关于建立支部每月“固定党日”的通知
各党支部：
为落实全面从严治党要求，进一步规范基层党组织运行，确保切实将党员教育管理抓在日常、严在经常，结合“两学一做”学习教育工作，经校党委扩大会研究决定，现就在全校各党支部中建立每月“固定党日”有关工作通知如下：
一、设置方式
以党支部为单位，确定每月最后一周六为“固定党日”，组织所属党员开展党的组织活动。每次“固定党日”集中活动时间不少于4个小时。
二、活动内容
每月“固定党日”的活动内容应结合各党支部实际，结合“三会一课”、民主评议党员、定期集中学习和“两学一做”学习教育等党的组织生活制度统筹安排。主要包括以下内容：
1．组织集中学习讨论。认真学习党章党规和党的方针政策，学习习近平总书记系列重要讲话和党的经典理论文献；学习党的光荣历史和伟大功绩，认识把握发展规律，总结运用历史经验；学习老一辈革命家的崇高风范和时代先锋、身边典型的优良品质，反思反面典型的深刻教训、警醒警示，并联系党员思想和工作实际开展研究讨论。要紧紧围绕党性修养、宗旨观念、道德品行等内容开展学习，不能以业务学习代替党的知识学习。
2．开展志愿服务活动。以服务人民群众为宗旨，结合“美丽广元·党员示范行动”；“美丽校园·双创活动”等主题志愿服务活动等党员志愿服务活动，充分发挥党员的先锋模范作用，展示党员良好形象，体现党员崇高价值。
3．开展批评和自我批评。用好批评和自我批评武器，统一思想认识、促进组织团结、增强党员活力，帮助党员同志发现问题、解决问题，加强党员党性修养锤炼教育，不断增强党内生活的原则性、战斗性，提升党组织自我净化、自我完善、自我革新、自我提高的能力。
4．落实专题教育安排。按照中央和省委、市委关于“两学一做”学习教育阶段性专题学习的部署要求，扎实抓好学习研讨、问题反思、整改提高等，有针对性地解决思想、作风、党性上的突出问题和关系群众切身利益的问题，不断巩固深化党的思想政治建设和作风建设成果，持续推动党风校风和社会风气持续好转。
每年“七·一”前的一次“固定党日”，应以“纪念建党”“在党信党、在党爱党”为主题，广泛开展内容丰富、形式多样的纪念活动，增强党员同志对党的情感认同、思想认同和理论认同，促使广大党员同志更加紧密地团结在党组织周围，更加自觉主动地完成好党赋予的任务和使命。
三、组织领导
（一）高度重视，层层压紧责任。各党支部要切实加强组织领导，做好每月“固定党日”相关工作，抓好全过程跟踪督导。并结合自身实际，明确“固定党日”的时间、内容、形式等，认真抓好细化落实，确保落到实处、取得实效。校党委成员要严格执行双重组织生活制度，带头参加每月“固定党日”，积极参与学习讨论，结合实际讲党课、作报告，以普通党员身份参加所在党支部的组织生活会，与党员一起接受教育，发挥好以上率下、模范带头作用。
（二）统筹结合，增强工作实效。开展“固定党日”工作，要与开展“两学一做”学习教育等党的专题学习教育结合起来，使其成为深化学习教育成效的又一生动载体和有力抓手；与加强党员日常教育管理，特别是加强思想政治建设和作风建设结合起来，充分调动各类红色教育资源，弘扬党的优良传统和作风，使之成为党员干部的精神动力；与加强基层党组织建设结合起来，规范组织运转、强化组织功能，充分发挥各级基层党组织战斗堡垒作用，推动基层党建工作全面进步、全面过硬；与做好中心工作结合起来，做到加强党的建设与当前各项任务两手抓、两不误、两促进。
（三）完善制度，形成常态机制。各党支部要紧密结合实际，分层分类建立党日活动预告、督查情况公示、考勤结果运用、情况反馈报告等制度机制，及时总结固化工作中好的经验做法，推动“固定党日”常态化、规范化、长效化。党员参加每月“固定党日”的情况，要作为年度民主评议党员的重要内容，对参加活动不按时、不积极的，不能评定为“优秀”等级，问题严重的要及时给予提醒、批评，直至给予“不合格”评定。各党支部要在每次“固定党日”活动后及时报送《“固定党日”活动记录》及相关信息至学校党办，由学校党办汇总后上报市教育局直属机关党委。

中共广元市利州中等专业学校委员会
2016年6月4日

广元市利州中等专业学校办公室           2016年1月11日印发
[image: image1]